
DM-Seniorer Midtjylland 
https://dm.dk/sektorer-i-dm/pensionister/dm-seniorer/dm-seniorer-midtjylland/aktiviteter 

 Nyhedsbrev September 2020 

  Møde i september 

Onsdag den 16. september kl. 14:00 – 16:00 

Genforeningens temaer 

– et jubilæum med nutidig relevans og kant 

DM’s lokaler Akademikerhuset, Åboulevarden 23, 2. sal Aarhus C. 

Tilmelding: Senest den 9. september på pgra@dm.dk. 

 

                          
Simon Faber (foto fra Tønder 

kommunes hjemmeside) 

Program 
A. Nyheder fra bestyrelsen 

 

B. Genforeningens temaer  
v/ Simon Faber. Projektleder ved www.genforeningen2020.dk  
Der er mange vinkler på de begivenheder, som genforenede Sønderjylland med Kongeriget for 100 år siden. 

Det dramatiske opgør om hertugdømmet Slesvig, der mundede ud i grænsedragningen fra 1920 kan fortælle 

os meget om Europas, Danmarks og grænselandets virkelighed i 2020.   

Sekretariats- og projektleder cand.mag. Simon Faber fortæller, hvordan temasporene bliver foldet ud i 

den igangværende, landsdækkende markering af 100-året og giver samtidigt overblik over markeringens 

forandrede rammer, der rækker helt frem til genforeningsdagen 15. juni 2021. 

 

Fra omtalen af 100-året for genforeningen på hjemmesiden https://genforeningen2020.dk 
Den danske grænse til Tyskland kunne have ligget ved Kongeåen lige syd for Kolding. Sådan havde 

Danmarkskortet måske set ud, hvis ikke dansksindede borgere i den nordlige del af Slesvig i 1920 havde 

stemt for, at området skulle være en del af Danmark. Folkeafstemningen betød, at Sønderjylland for 100 

år siden blev genforenet med Danmark.  

Syd for den nuværende grænse ved Kruså stemte borgerne også. Her valgte borgerne, at området skulle 

forblive en del af Tyskland. 

Vel mødt – Med venlig hilsen Bestyrelsen for DM-Seniorer Midtjylland 

Yderligere information på tlf.: 30 53 86 43. 

 

 

Næste møde i DM-Seniorer Midtjylland er onsdag den 21. oktober kl. 14.00 

Dementi af et formodet giftmord 

v/ Eva Vikjær. Tidligere førstebibliotekar ved Statsbiblioteket i Aarhus. 
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